
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 21-115 

г. Петропавловск-Камчатский от 12.02.2021

О переоформлении лицензии на 
осуществление    медицинской 
деятельности ООО РЦ 
«Ормедиум» 

В соответствии с Федеральным законом от 04.05.2011  № 99-ФЗ «О 
лицензировании отдельных видов деятельности», Федеральным законом от 
21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
16.05.2012  № 291 «О лицензировании медицинской деятельности (за 
исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими 
организациями и другими организациями, входящими в частную систему 
здравоохранения, на территории    инновационного   центра       «Сколково»)»,  
Постановлением  Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 414-П «Об 
утверждении Положения о Министерстве здравоохранения Камчатского края» 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переоформить 12.02.2021 лицензиату общество с ограниченной 
ответственностью Реабилитационный центр «Ормедиум» (полное 
наименование),  ООО РЦ «Ормедиум»  (сокращенное наименование)  лицензию  
№ ЛО-41-01-000895 от 07.05.2019, выданную Министерством здравоохранения 
Камчатского края на осуществление медицинской деятельности (за 
исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими 
организациями и другими организациями, входящими в частную систему 
здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»)  на 
следующие работы и услуги  по  адресу 683009, Камчатский край,                                          
г. Петропавловск-Камчатский, проспект Циолковского, д. 1:

2. Оказание первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 
специализированной, медико-санитарной помощи:



1) Оказание первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 
амбулаторных условиях: анестезиологии и реаниматологии; медицинский 
массаж; операционное дело; сестринское дело; сестринское дело по 
косметологии; физиотерапия.

2) Оказание первичной врачебной медико-санитарной помощи в 
амбулаторных условиях: педиатрия; терапия.

4) Оказание первичной специализированной медико-санитарной помощи в 
амбулаторных условиях: акушерство и гинекология (за исключением 
использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 
прерывания беременности); акушерство и гинекология (искусственное 
прерывание беременности);  аллергология и иммунология; анестезиология и 
реаниматология; гастроэнтерология; диетология; дерматовенерология; детская 
кардиология; кардиология; косметология;  колопроктология; лечебная 
физкультура и спортивная медицина; мануальная терапия; медицинская 
генетика; медицинская реабилитация; неврология; нейрохирургии; онкология; 
организация здравоохранения и общественное здоровье; оториноларингология 
(за исключением кохлеарной имплантации); пульмонология; психотерапия;   
рефлексотерапия; травматология и ортопедия; ультразвуковая диагностика; 
урология; физиотерапия; функциональная диагностика; хирургия; 
эндокринология; эндоскопия.

5) Оказание первичной специализированной медико-санитарной помощи в  
условиях дневного стационара: акушерство и гинекология (за исключением 
использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 
прерывания беременности); акушерство и гинекология (искусственное 
прерывание беременности); аллергология и иммунология; анестезиология и 
реаниматология; гастроэнтерология; диетология; дерматовенерология; 
кардиология; колопроктология;  лечебная физкультура и спортивная медицина; 
мануальная терапия; медицинская генетика; медицинская реабилитация; 
неврология; онкология; организация здравоохранения и общественное здоровье; 
оториноларингологиия (за исключением кохлеарной имплантации); 
пульмонология; травматология и ортопедия; ультразвуковая диагностика; 
урология; физиотерапия; функциональная диагностика; эндокринология.

3.  Оказание специализированной, в том числе высокотехнологичной, 
медицинской помощи:

1) Оказание специализированной медицинской помощи в условиях 
дневного стационара: медицинская реабилитация.

2) Оказание специализированной медицинской помощи в стационарных 
условиях: лечебная физкультура; медицинская реабилитация; рефлексотерапия; 
хирургия. 

7. Проведение медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 
и медицинских экспертиз:

1) Проведение медицинских осмотров: медицинские осмотры 
(предварительные и периодические); медицинские осмотры (предполетные и 
послеполетные); медицинские осмотры (предрейсовые и послерейсовые); 



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 7417F25F0E462CB9FDAF4B79E38B34DF4EC79554

Владелец: Кузьмин Андрей Валерьевич

Действителен с 20.11.2020 по 20.02.2022

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

медицинские осмотры (предсменные и послесменные); медицинские осмотры 
профилактические.

2) Проведение медицинских освидетельствований: медицинское 
освидетельствование кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или 
приемные родители.

3) Проведение медицинских экспертиз: экспертиза временной 
нетрудоспособности, экспертиза качества медицинской помощи, экспертиза 
профессиональной пригодности.

Основание для переоформления: изменение перечня выполняемых работ 
(услуг), ранее не указанных в лицензии.

Юридический адрес: 683009, Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, проспект Циолковского, д. 1.

ОГРН 1144101003441            ИНН 4101164690
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить   на 

Водопьянова В.О., начальника отдела лицензирования и организации ГО и ЧС в 
сфере здравоохранения Министерства здравоохранения Камчатского края.

Врио Министра  Кузьмин А.В.


